
219

Obsah

Anotace................................................................................ 7

Setkání 1. Může být vůbec něco méně užitečného
než filosofování?......................................................9

Setkání 2. Co je ničivější než atomová bomba? . . .  18

Setkání 3. Závod, v němž jde úplně o všechno . . .  27

Setkání 4. (Ne)pohádka o jedné zlé dračici
a jejích nezbedných dětech................................40

Setkání 5. Hledání pravdy
jako volnočasová ak tiv ita .................................. 48

Setkání 6. Smrtelně vážná otázka,
zda bytí je, nebo n e n í ..........................................56

Setkání 7. O umění vyhrát každý s p o r ...................... 66

Setkání 8. Mají moudří svět poznávat,
nebo měnit?...........................................................80

Setkání 9. Od mudrosloví к přátelství
s moudrostí a z p ě t .............................................. 95

Setkání 10. Platonismus pro l i d ? ..............................109

Setkání 11. Matka, nebo královna v ě d ? ..................129

Setkání 12. Od metafyziky к fyzice a zp ě t  144

Setkání 13. Myslím, tedy pochybuji......................... 169

Setkání 14. Jak to tedy všechno je?........................... 187

Rejstřík............................................................................209


